
News Release 

 

令和３年３月５日 

お 客 様 各 位 

 

大 分 バ ス 株 式 会 社 

 

 

 

交通系 ICカードnimocaにおけるポイント付与サービスの終了について 

（ポイント交換訂正） 

 

 大分バス株式会社では、ICカード導入当初より交通系 ICカードnimocaの普及率向上を目的

として、nimoca を使用して運賃を支払ったお客様に対し、その金額に応じてポイントを付与す

るサービスを実施しておりました。しかし、新型コロナウィルス感染症拡大に伴い路線バス・高

速バスともに利用者数が減少しており、輸送サービスを持続して提供していくために下記の通り、

ポイント付与サービスを終了させて頂きます。 

 

 

記 

 

 

◆終了するサービス       大分バスが運行するニモカ決済が可能な全路線にて付与される 

               乗車固定ポイント及び乗車ボーナスポイント 

 

◆サービス終了日       令和３年３月３１日（水） 

最終便までポイント付与対象です。 

 

◆ポイント交換             お客様が既に所持しているポイントは、4月1日以降も引き続 

き車内および窓口にて交換いただけます。ポイントの有効期限 

はポイント付与日の翌年12月31日です。 

 

以上 

 

 

 

www.oitabus.co.jp 



■交通系 ICカード「nimoca」概要 

主に九州の交通事業者で導入されている全国相互利用の交通系 ICカード。 

nice money cardの略称で「バスにも、電車にも、買い物にも、いろいろ使えるオールラウン

ドなカード」がキャッチコピー。他の ICカードと同様、現金をチャージして使用する。 

大分バスでは、平成22年12月26日に運用開始。 

 

■今回、終了するポイント制度の概要 

 乗車固定ポイント 

利用金額の２％をポイント付与 

 

 乗車ボーナスポイント 

   1ヶ月の利用金額に応じたボーナスポイント付与 

     

 

 

この件に関するお問い合わせは 

大分バス株式会社 バス営業本部 自動車部乗合課 097-525-9882 

総合案内所 097-532-7000 
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累計額（円） ボーナスポイント

2,000 50pt

4,000 100pt

6,000 150pt

8,000 200pt

10,000 250pt

12,000 50pt

14,000 100pt

16,000 150pt

18,000 200pt

20,000 250pt

・ ・
・ ・
・ ・


